Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

Вольского муниципального района

«Детский сад № 30 «СКАЗКА» комбинированного вида

г.Вольска Саратовской области»

ПРИКАЗ

от 19 января 2023 года                                                                                         № 24

«О внедрении ФОП ДО и создании рабочей группы»

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа Минпросвещения

России от 25.11.2022г. № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной

программы дошкольного образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить координатором по введению и реализации федеральной

образовательной программы дошкольного образования заместителя

заведующего по ВМР - Борисову Ольгу Александровну.

2. Сформировать рабочую группу по переходу на федеральную

образовательную программу дошкольного образования (далее —

рабочая группа) в следующем составе:

Руководитель рабочей

группы:

Заместитель заведующего по ВМР - Борисова

О.А.

Члены рабочей группы: воспитатель - Клюева Т.Б.

воспитатель – Карцева Е.В.

воспитатель – Котомина Н.Н.

учитель-логопед – Афанасьева

Т.Е.

инструктор по ФИЗО – Усова И.В.

музыкальный руководитель – Рыжова

К.П.

3. Утвердить план-график внедрения федеральной образовательной программы

дошкольного образования (далее – ФОП ДО) МДОУ ВМР «Детский сад № 30

«Сказка» согласно приложению, к настоящему приказу.

4. Рабочей группе:

 выполнить мероприятия согласно плану-графику,

утвержденному  пунктом 3 настоящего приказа;

 привлекать при необходимости иных работников МДОУ ВМР

«Детский  сад № 30«Сказка» для выполнения мероприятий плана-

графика, утвержденного пунктом 3 настоящего приказа;

 проводить совещания, консультации и другие действия для

выполнения мероприятий плана-графика, утвержденного

пунктом 3 настоящего приказа.

5. Заместителю заведующего по ВМР, Борисовой О.А. соблюдать

выполнения мероприятий по внедрению ФОП ДО в МДОУ ВМР «Детский

сад № 30 «Сказка» в сроки, установленные планом-графиком,

утвержденном пунктом 2 настоящего приказа. По итогам исполнения

отчитаться на заседании  педагогического совета.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                Федоренко О.В.

С приказом ознакомлены:

Борисова О.А.                                     Усова И.В.

Котомина Н.Н.                                    Рыжова К.П.

Карцева Е.В.                                       Афанасьева Т.Е.

Клюева Т.Б.